sicut fecit in Iohā euāgelista dilecto tuo
et currā in odore vngentorū tuorū. Cur-
rā in ē ad te: et currā viā mandatorū
tuorū: que ducit ad te veritatē et viā ve-
ritatis: in qua nō est offendiculū erroris
aut fallacie: in qua nemo labit: in q̄ so-
la turritissime et absq; oī pyclo ambulat.
Hāc mēsam sacratissimā: fidicte: vene-
rabilissimā: et oībus sc̄tis adorādā.
Hāc
mensā: opulētissimāq; refectiōne: ita ut
in fortitudine illi⁹ ambulē tota quadra-
gena vite isti⁹: donec pueniā ad montē
dei: hoc est ad eminētissimā sublimitatē
beatitudinis et glorie: quā pparasti et pmi-
lisi⁹ dilectis et electis tuis. His et hīmōi
verbis vteris de p̄silio meo quotiēs mis-
serū solēnq; interfueris. Sollerter: sit
attrēde: q; sub specie panis et vīni tanq;
sub signis: et p designationē x̄itas veri
panis et veri p̄ot⁹ qui indubitanter chri-
stus ē ab iāb⁹ nostris: vt h̄dixi tibi: p
mō qualitatis infantie atq; nr̄ap atq;
tenebrositate p̄sentis nocti v̄tclq; capi-
tur et ad effectū sp̄ialis refectōis p̄cipit:
q; in nuditate sua tanq; imenstratē glie-
sue atq; suauitatis ab aliab⁹ nr̄is hic
capti nō posset. Introducunt igīt eā sig-
na illa et sp̄es ille vīsibiles panis et vīni
cōuenientissima designatione: cū p seip̄as
et inuisibilis et lēnsibilis sit aliab⁹ nr̄is.
Nihilomin⁹: tñ p̄senta sua atq; virtute
operat refectiō sp̄iale animarū no-
strarū: et hoc p ipsam veritatē corpis et
sanguinis dñi nostri iēsu christi: quibus
et esse voluit et dedit haec virtutē: videlz
vt p ipsa refectiō ista spiritualē p̄fice-
retur. Et quia de isto sacramēto tā vene-
rando tanq; ineffabili: tibi in libro de sa-
cramētis put decuit et possibile fuit mi-
hi late diffuseq; tibi satissimū est. Con-
sulo quaten⁹ tractat illi⁹ diligēter sol-
lertezq; inspicias: vt plenā fidē de illo
habeas: nāq; illi⁹ est fons indubitanter
deuotissimarū orationū et obnixarum
supplicationum.

Quedā pertinētia ad supra-
dicta. La. XXXIII

Līnam autem et
noscas et memor teneas mi-
rabilia que placuit deo ac sal-
uatori nostro ostēdere de isto sacramen-

to. Quidā nāq; cōuersus ordinis cister-
ciei: in abbacia Abiensi: eiusdē ordinis
quotiēs sacratissimā eucharistā accipi-
ebat: tanto gaudio in ei⁹ acceptiōe per-
fundebat: q; in aera rapiebatur spacio
duorum pedū a terra: ibi⁹ stabat spacio
circiter dimidie hore: nō allo fulcimen-
to sustētarus q; gaudio antīcto. Quidā
ergo mirū si rapiēdi sum⁹ obuiā iā chri-
sto dño in aera: reuelata facie ei⁹ gloriā
intēdentes: qn̄ iste tā modico lumine p̄-
tēlīq; rapiebat ab ipso in aera: ut tene-
meo eiusdē ordinis monach⁹ mihi no-
tus: et familiariter mihi dilect⁹: q; tante
suauitatis odorē ex p̄xide in q; venera-
bilissima ac sacratissima eucharistia re-
ponebat et seruabat sentiebat: vt famē
adeo vehementē de iāp̄a p̄xide comedē-
di in eo excitauerat ardor hui⁹: q; īpām
p̄xidēm ī comedere cōpulit. Opera-
tū in eodē monacho aliud memoria dig-
sa esset ecclēsia: et quicq; haberet abdi-
benedic⁹ saluator iū. sacramento isto.
Q̄cito nāq; intrabat ecclēsia sentieba-
odoris illi⁹ flagrantia: quo odore p̄su-
tione ubi illi⁹ esse iā stupendo odorū in-
dicio: p̄sentiebat. Siebat et aliud eidē
ut si q; ī intellige dñm creatorē et sal-
uatorē transferre velleret: et ab iāp̄o loco
vbi odor suauitatis el⁹ illi⁹ ēē indicane-
rat ad locū aliū: doc p̄fari monachūlla
hinc recedebat dñs me⁹ ac trāsit: illuc
iuit tanq; via ista trāsitu sue trāslatio-
ne iāp̄a aromatizās effecta ēēt: qd; et re-
uera siebat. Hāc tñ suauitatiē odorū illi⁹
soli monacho sentire datū erat.

Quare deus laudauit im-
portunitatē orandi in euā-
gelio luce. Capi. XXXV

m Trabib aut̄ fortas
sis aliquis: quaz ob cām ipsa
veritas laudauerit importu-
nitatē et imp̄pbitatē orantis ī euāgelio:
cum ī oratione locū habere non possit.

Capitulum

XXXVI

Et est dei tranquillitas inultimata quiescens pacacissima: et inultimata imutabilitatis imperturbatissima. Quia propter ad ipsum nullo modo attingere potest molestia ullam vel rediositas. Nec minus facile nec iucundus est ei orari hac nocte incessanter: quod orari hora una vel vice: Sicut neque ora ria multis: quod ab uno. Non est laborat vello modo intedens ofonibus nisi nec fatigat eum: nec vello tedium afficit ofonum et racunq; instantia. Nec una hora magis oportuna est ad orandum ipsum quod alia: sicut accidit in regibus et alijs magnatibus qui hoies sunt: quod vel occupationibus passionibus vel tribulationibus interdum exorabiles: interdum vero difficiles ad audiendum rogatis: inueniuntur. Propter hoc et quedam mulier sancta et inclusa non audebat se dare in ofone: donec videre esset ei quod ordo Cisterciensium exiueret ad labore: qualiter indebat attenderet vel intendere ofoni misere vniq; mulierculae: tanta multitudine sanctorum magnorum virorum ad ipsum clamantes: qualiter tot et tantus ipsi loquuntur: indecederet vocis meae. Credebat igit mulier isti ordinis Cisterciensis vacare ab ofone dum essent in labore: sediu autem in clauso vel monasterio essent: ofonibus et collocutionibus occupari. Errauit igit indubitate: et modicu valde apprehendit adhuc virtutem omnipotentissimam creatoris. Dico igit quod illis exemplis duobus nominatis: de vidua vice et amico: voluit nos inducere misericordiam saluatorum ad amoris studiorum et instantiae ofonis. Et quod hoc scilicet validissimum argumentum est. Si est instantia humum vicit duriciam iudicis: ut vidua exaudiret. Et si improbitas amici hoc potuisse: ut media nocte dormientem vicini excitareret et surgere faceret: et ab eo quod est panes habebat necessarios obtineret: quanto faciliter a magnificenterissimo et misericordissimo deo obtineri speranda sunt oia bona data: omnia salutaria: oia necessaria pie obnixeq; perentibus. In iudice namque illo obsistebat duricia cordis eius et vidua precibus. In amico somnolentia propria et puerorum ipsorum obistere poterat: et ipse super siue expesa: panum histerum si vel auariterat: vel non eosq; abudantibus panibus. Apud plargum autem et dividitem deum et super omnem cogitationem nihil horum obseruit vel aduersat poterit: solus hoc ad-

erauditionem eorum requiri: ut quia possit instantia atque deuotione presentem. Nec preter reunda est haec astronomorum profutatio atque profusio: qui cum eligendas horas a deo principes et porrigendas eis presulces vel petitiones: et docuerint et scriperint. Non autem fuerunt vel docere vel scribere quod aliqua hora infausta vel infornata esse ad periodum deum vel ad quocunque seruitus impendens eidem. Et cum de hoc cum quibusdam modernis astronomis sermonem pferre: hoc ipsum texerunt: vice quod ois hora infausta et fortunata esset ad seruitus deo altissimo: et ad exorandum et ad depescandum illum. Et quod nec celi nec lumina nec stelle de talibus intrromittuntur se: quod si adiecisset summi suo: quod dei seruitus est super tutem celorum lunarium et stellarum: et verissime hoc dixissent: quod inde apparet euidenter quod dei seruitus: ipsos dei suitorum adeo exaltat et potentes efficit ut eis celestia illa subditas sint et obediatur. Quod euidenter ostensum est Iosue. p. c. vbi principiente Iosue seruo dei et dicente. Sol proga baon ne mouearis et luna contra vallem haylon. Et sequenter subiungit. Stere runtque sol et luna tecum. Hoc autem ignorare non poterunt astronomi cum duplicata sit dies sole stante super terram spacio duorum dierum.

Quod in deo delectari et ei esse subditum adiuuat orationem.

Capitulum XXXVI

Uinc ppter hec alia

duo adiuuamenta fortissima orationis subiunguntur: que spissancus in his docuit euidenter: dices quod os David Delectare in domino et dabit tibi petitiones cordis tui. Alterum vero quod sequitur est. Subditus esto domino: ora eum. Ubi sciendum est tibi: quod nullo leuiori siue faciliori pretio obtineri potest exauditio petitionum cordis nostri a miseratori deo: quod quod dicitur hic delectando scilicet in domino. Delectari namque in domino iam non facilissimum est: sed etiam iucundissimum et magis sumum quod meritum: nec labor est vello modo: immo quod validissime suauitas: et retrubatio superabundantissima omnia molestias quas habent et electi dei propter deum patiuntur. Utinam autem et hoc docuisset spissancus vel

Capitulum

XXXVII

hic vñ alibi delectari in dñs. Hoc autem
nō est possibile cuiq; nisi qui palati cor-
dis sanū et curæ habuerit a febre iniq-
tatis: que sanitas et puritas nō est vñtris
et elaborationis humane opus: sed oipo-
tentis vñtris creatoris p̄ciosissimum do-
num: imo supēminentissimum et merces
sanctoruꝝ. In p̄fia eſti ſicut dicit Boetiuꝝ
in libro de trinitate: delectatio erit cibꝝ:
opatio vñ laus ḡnera conditoris. Hoc
igit mihi p̄terreundum eſt h: qz grandis
fino ad illud explicandū requiriſt. Nec
aliud mihi dicendū occurrit: niſi qz egri-
tudo iſta ſp̄ialis inferior: qua eouq; pa-
latum cordis in nobis corrupti vel in-
fictum eſt: ve ipsum fonte ſuauitati deſi
et nobis ſapere phibeat et despere vñ po-
tius amaꝝ ſapere copellat. Cognoscē-
da et recognoscenda eſt etiā sanitas con-
traria: qđi dñs adiuvare dignabit ob-
nix expolecēda. Sentiebat eam dauid
cū dicebar ad dñm. Miserere mei deus
qm̄ infirmus sum: ac ſi medico p̄iſſimo
ſatagifer ſinfirmitatē pandere: eāq; co-
ram ipſo allegare. Idem dicendum eſt
et in alio adiutorio: quo b̄ Subditꝝ eco-
dño. Nec enī nře virtutis aut poſſibilita-
tis eſt frangere ſublām cordiū nſorū.
neq; abūcere iugū ſeruitus vitioꝝ: quo
qđiu p̄minimur: quod ē dicere: cui qđiu
ſubiecti ſumus: deo ſubdit̄ eſſe nō poſſu-
mus. Nemo eñ p̄t duobus dñis ſerui-
re: ſicut dicit ipſa veritas Matth. vi. De
p̄candus igit̄ eſt modis oībus: quibus
poſſumꝝ: oīm miferator deꝝ largiſſimus:
et ipſe a ſeruitute vitioꝝ turpiliſſima: vi-
liſſima: nequifſiſmaꝝ nos liberer: et ſerui-
tuti nobiliſſime ſue nos totaſt ſubſciat:
totaliterq; poſſideat: ſicut ſui ſumꝝ iure
pleniliſſimo et ſingulariſſimo. Nec autem
duo adiutoria in p̄tate nřa ſunt: ve ea no-
bis vīc p̄ſtēt et illa habeamꝝ: licet ex no-
bis illa elicer p̄ nosipſos nō poſſumus:
p̄to nanc̄ eſt nobis ipſa ḡfa dei: et non
ſolum offer: imo nobis repugnantibꝝ
pene ingerit: peneq; violēter impingit
et de hoc multa audiuiſti in p̄cedentibꝝ.

De alijs ſeptez adiutorijs
orationis. La. XXXVII

5 Tint et alia ſeptē
adiutoria orationis: quibus vox

acuſſ et ipsa quodāmodo adit̄. Primi
illoꝝ eſt clamor. Secundi euilarꝝ qui ē
vox p̄uilloꝝ ad patres et matres: utpote
voicerantibꝝ: vel p̄ absentia eoz vel p̄o
defectu alimenti. Ita et faciendū eſt no-
bis p̄ ſepartione dei a nobis: vel potius
noſtri ab ipſo. Tertii et p̄ defectu vitalis
ac ſp̄ialis alimenti ſeu cuiuſcūq; alteriꝝ
quo ſtentatio vite nře ſp̄ialis indige-
at. A facie interdiſi cuiuſcūq; rei terribi-
lis: ve porci vñ canis vñ bestie alteriꝝ euil-
lares p̄ſueuerunt quuli. Sic et nobis faci-
endū eſt a facie peccati: tanq; a facie
colubri: a facie leonis: et a facie rumphe-
bis acute: ſicut legiꝝ Ecl. xxv. Quasi a
facie colubri ſage peccati. Et itaq;. Qua-
si rumpheba bis acute oī ſintq; tas. Et. xxv.
Dentes eiꝝ dentes leonis interficien-
tias hoīm. Tertiū eſt rugitus quasi a
damno grauifſimo: ſicut legiꝝ de Esau qz
ſupplantat̄ a fratre bſidictionem patr̄
amisit: quare irruget clamore magno.
Et ipſe David. Rugiebam a gemitu cor-
dis mei. Debes ait ſcire qz rugitꝝ p̄pria
vox turturꝝ eſt et columb. Qua ppter qz
nullum dñm compabile eſt amiſſione
vite: ḡre: et hereditatis vite eterne. Nullꝝ
rugitus compabilis eſt rugitui qui ē vel
eſte debet penitentia. Et hoc oſit Job
in ſe ipſo dičes. Quasi inundantes aque
ſic rugitus meꝝ. iij. ca. Nō qz igalem eo-
uſq; toleret ſe amiſſiſ ſubſtantia: ſed de
amiſſione ſp̄ialiū ita rugiebat. Quar-
tum vñ iſtoꝝ adiutorioꝝ planctus eſt.
Hic p̄prie pro morte vel p̄ mortuis fieri
ſolet. Peccator iḡt qui ſe mortuū i p̄ec-
catis vider: haber mortuū quē plangat̄
ſemetiſum vīc. Plangat inq; planctu
nulli compabilis. Nihilomin⁹ eſti et plan-
gere debet christi dominii ſibi mortuū.
Mortuū inq; a corde ſuo: in quo habita-
re p̄ fidem et viuere debuit. Iſaqz pſen-
tia ſua vita ale ſue viuificare. Inſtar iḡt
marie Magdalene ſtare debet pen-
tens peccatoribꝝ ad monuendum plozans.
Monumentū ait ſue ſepulchrum ipſa
ſouea: ſiue p̄funditas vitioꝝ et peccatoribꝝ
eſt. Ad hanc debet ſtare: eamq; atentif-
ſime oculis cordis intueri. Ibidꝝ plan-
gere ſemetiſum mortuū: et christi dñm
ve p̄dixi tibi. Voc ē a corde ſuo mortuū:
ſicut legiꝝ de maria magdalena Joh. xx.
Quintum iſtoꝝ eſt gewirꝝ: hoc eſt re-

Ecl. 21.2
Ibidem
Z

p̄.37.

Joh. 3.5

U

Joh. 20.6

Capitulum

XXXVIII

Gregorij sonans ex intimo dolore: Propter quod dicit Gregorius: quod veraciter orare est amaros in cōpunctiōe gemit⁹ nō verba composita resonare. **X** Sextū est suspiriū: et est quasi fatigata animi spiratio debilis ad formationē vocis nō sufficiēs. Unde suspiriū dictū est: quod modica vel di-minuta spiratio. Et videſ esse ex vehementi desiderio aliquid obtinendi sine quod amissū est: siue quid aliud: ppter quod vnu aliter dicit suspirare q̄s vel aspirare ad aliquid. Septimū vox est singult⁹ qui in vehementer diuq̄ dolentib⁹ excitari solet. Cōcūtū vehementia dolor⁹: quousq; viscera dolentib⁹: ac singult⁹ in eis ppter hoc generat⁹. Innectio nā inueniē pluresq; in eis q̄ cū dolore magno peniten-ter. Et est innectio pectoris vera desig-natio quedā penitūdī. De hoc etiā q̄ id vñ dolet cogitauit: vel eo ipso tun-ſionib⁹ duroz supplicior⁹ dignū se cōſi-teſ. fuit aut̄ iste percussionses pectoris pro eo q̄ cor humanū sedē habet in pecto-re. Publican⁹ ille euāgelic⁹ I.uce. xviii. percutiebat pectus suū oras⁹ et dicens: Deus ppiti⁹ esto mihi pectori. Et de iaz-dictis septē manifestum est unicusq; q̄ ad orationē adiuuāt: et p ea deuotio ei⁹ ocaſionaliter augēt. Percussionses vero pectoris: q̄am penitūdī puocant: si-milliter t̄ augent. Imprimit⁹ enim vehemē-ter q̄ cor talia cogitauit: q̄ talib⁹ cōſen-sit: q̄ talia dignū voluit sibi esse duris ac diris percussionib⁹. Insinuat etiā ipm peccatorē iam red̄isse ad cor suum et ppter hoc inuenire se: et videre in illo q̄ dignū sit percussionib⁹. Et hic qđem finē facio pris prime tractat⁹ isti⁹: in q̄ agit̄ de oratione: put ipsa est quodāmodo orō rhetorica: et pribus suis assimilaſ eidē.

Finit pars prima hui⁹ tra-
ctatus. Incipit secunda.

¶ O rō sit quasi nūci⁹ ad
deum missus. La. XXXVIII

A p **Ost** hec igit̄ prose-quamus alias silitudines: et cō-pationes orōnis. Dico igit̄ in-p̄mis: q̄ ip̄s orō ad deum velut quidē

nuncius est: qui ad deum mittit: et ad ipsum intrat: sicut dicit beat⁹ Aug⁹. su-per verbo isto p̄s. Intrat orō in conse-ctu tuo dñe. Dicit inq̄ his verbis. Mi-ra inquam virtus orationis: que illuc intrat ad deum: quo caro quenire neqt̄. Eccl. xxv. satis ipam eē euidenter nun-cium fidelem: ac diligenter exprimitur ubi legitur. Oratio humilantis se: nu-bes penetrabit et donec appropinquet nō cōsolabatur: et non discedet donec p̄ spexerit altissim⁹: vel obnubilantib⁹ co-gitationib⁹: vel nubes ipas sanctoru⁹ pe-netrabit admodū nuncij ingentis ac impingentis in medio turbari: et irru-pentis eas ut appropinquet ei ad quem mittit. Et hoc sonant illa verba: donec appropinquet nō psolabitur. Instare fide-lis: et strenui nuncij qui nec requie nec consolatione haberet: donec quenire ad il-lū ad quē mittit. Quēadmodū ille elia-iar dispensator domus abrae: qui come-dere noluit donec locutus esset sermōnes suos: sicut legit Hebr. xliiij. Et hoc ē qđ sequit̄ in sermone p̄dicto. Nō discedet donec asperxerit altissim⁹. hic igit̄ cōsi-deranda sunt: qui sint boni nuncij. Omnia enī hīmōl̄ requirunt̄ in orōne. Et primū illoz ponā agilitate ipius nuncij. Nemo enī sapiens in lōginqū regi-onē mittit nuncij: qui non valeat ambulare. Hic aut̄ est vel qui iam infirmate p̄mititur vel facile lassat⁹ deficit in via. Quod euidenter apparet in illo q̄ qui difficultate magna r̄conatu magno et multo: vir in tota vna septimana ofor-nē dñicam dicere poterat: ita vt in vna quaq; die septimā p̄tem ipsius: hoc est: vnam de petitionib⁹ septem: que i ea cō-tinent̄ cum magna difficultate etiā di-cret. Et hoc narravit mihi sacerdos cu-ius prochian⁹ erat et qui ab eo vir istud potuit extorquere vicz q̄ saltē septimā p̄tem orōnis dñice vna quaq; die dice-ret et sic totā orōnē dñicam in septima-na vna compleret. Cui similes multi sūt qui vir incepit orōne statim ab ip̄s de-sistunt̄ deficiunt̄: ip̄m orōnis laborem imporrabilē reputantes: et velut onus grauissimū illud statim p̄scentes. Quib⁹ quo ad ip̄s pr̄met et q̄z in eis est hoc est dicere ex pte ipsoz: hoc solum vñ-geo remedij ut paulatim assuecant ad- Eccl. xiij.

XXXVIII

ofones breuissimas: t deinde ad longiores. Conantib⁹ est ad se p̄put ḡmitit eorum infirmitas: nunq̄ deerit auxiliator de⁹. Quēadmodū t in illo de quo p̄fici mentionē factum est: q̄ paulatim in tantū robur ad pñiam agendā cōualuit ut ab ipso suo sacerdote peteret q̄ ei p̄nientiā q̄tiscunq̄ grauē durā vellet iniungeret. Non est solūmodo leuis ad portandū facta erat ei pñia oī: sed etiā desiderabilis t lucunda. Qd si q̄s que rat vñ nobis ista infirmitas orādi: q̄ bñ p̄ dīc integrā fabulantes nō fatigamur in bñmonib⁹ oīciosis vel etiā norq̄s: et in bñmonib⁹ ofoni q̄ vtq̄ salutares t iuciū dñissimū sunt tāto labore affligimur: tāq̄ facile fatigamur. Rñdeo in hoc: q̄ sc̄ut ascensus corporalis ad modū laboriosus ē nobis: t tāz facile nos fatigat ppter grauitatē corporū nñorū: sic etiā oīo q̄ ascensus spūialis est delī. ppter originalis corruptionis grauitatē nos tñi fatigat t de h̄c in defectū. Assuetudine est t lenitutē t leuitā h̄mōi gravitas: p̄sertim cum ad iutoriū gr̄e del semḡ assī orantib⁹: t ora re conantib⁹. Et est nūcius h̄mōi q̄ in via spoliati a latrib⁹: interdū ast occiditur. Latrones intelligo: improbas cogitationes: q̄ se ofoni ingerunt: t eam lachrymis pñis t sanctis desiderijs etiā ipsiis cogitationib⁹ t attentione spoliari: ipsamq̄ suauitatē vngēti: de q̄ in h̄cēdētibus audiūisti: subripiliſt vñ etiā rapiliſt volēter. Et hec sunt bona ipsi⁹ ofonis q̄ bus in celesti p̄istorio p̄curare deberet et expedire negotiū oranti. Hēu q̄ nunq̄ sic spoliati intrāt celeste illud p̄istorium. Propter qđ t min⁹ bñ ibi recipiunt: et difficili⁹ expediunt negotia ipsoꝝ a quib⁹ mitunt. Depauperat⁹ emi nūci⁹: a paupere missus videſ. Nec appetit etiā misſus p̄ magnis vel arduis negotiis: neglit etiā negocis vel negotia sua q̄ talem t taliter mirrit. Cui esti sunt cordi negotia q̄ deferre debet iste nūcius ad celestē curiā: solennē mitrit nūcius ad illā: nō paupem vñ pānosuz: t q̄ nulli honori vñ gr̄e ibi h̄fid⁹ videat. Hec autē ē solēnitatis nūci⁹ isti⁹: apparat⁹ sc̄z t ornat⁹: quē tibi p̄dixi vīz intentiōis t attentionis desideriorū t alioꝝ p̄ que in h̄cedentib⁹ audiūisti afonē adiūvari. An vñ negotia ista que p̄ ofonem gerenda t expedienda

sunt: tā ardua tangū magna sint ut solēnitatē nūci⁹ merito req̄rant: manifestū est ex his q̄ petunt p̄ eam t ex ipso a quo petunt ē. Nulla nāq̄ negotia cōgabilita sunt negotiis veniāp: ḡfāp t gloriāp: et hec p̄ ofonē p̄ncipalē intendunt. Ne-gocii vñ p̄ancis reformāde inter deum altissimū: t eos p̄ qb⁹ orāt: q̄tum sit q̄s ignorat? Quid dīca de negotio salutis: de negotio in q̄tātē accusatiōib⁹ ad mortem orant̄ agit qualē aut q̄tū oporeat esse nūciū vel p̄curatoreē: q̄tē tātis accusatoriib⁹ t sup tātē accusationib⁹ rñderi oportet: q̄s ignorat? Est esti accusator in negotio isto ipse diabolus t oēs angelī elī: q̄ nō cessant nos accusare die ac nocte: sc̄ut legitur Apocal. xii. Cui⁹ astutia nulla iur⁹ peritoꝝ prudētia cōpari pōt. Ap si q̄s dixerit: q̄r p̄ q̄s cā orātis criminalis ē: q̄s i ea de multis criminalib⁹ agit: p̄tra ipsum non pōt agi seu expediti p̄ nūciū seu p̄curatorem. Dico q̄ bñ illam cōmūne ac regularē intelli gentiā: vīz est qđ dixit: q̄s bñ hoc p̄curator: nec vox: nec vñbūm: nec respolio ei⁹ est cōtra q̄ē agit criminaliter. Ofo ast t vox t verbū: t rñsio est orātis: qua ppter psonaliter cōpareret in celesti ac diinali p̄istorio: cui⁹ ofo ibi est: ac psonaliter ac p̄ semetipsum se defendit: q̄t p̄ ofonē in illo p̄istorio accusatiōib⁹ resistit. Cloce nāq̄ p̄pria: verbo t rñsione sua p̄pīlā cām sua ibi defendit: t ibi est psonali p̄fita: vīz in p̄spectu dei altissimi: vbi t ipsi t corā ipso loquīt. Si vñ quereres a me: vñ t vbi accipiet ita solēnitatis nūci⁹: t vñ habed ēt nūcius iste solēniſ. Rñdeo tibi: q̄ pater ipse miserit cordiaꝝ q̄ toti generi humano tā miserit corditer: tangū mirabilē puidit de aduo cato t p̄pugnatore atq̄ interpellatore sempiterno: vīz de chartissimo t bñdicto vñgentio suo deo vīz ac dñō nō iſeu christo: puidebit t tibi de nūcius iste t nūci⁹ solēnitate: nisi ignavia t negligētia tua hoc impediuerit. De ignorātia q̄p pe vñ impietà circa ea q̄ ofoni sunt nō erit accusatio: postq̄ ea q̄ p̄cesserūt i hoc tractatu vñ audiueris vñ insperat⁹. Adiu uaberis q̄z nō pāp ad impretrādū a patre mischiaꝝ: nūcius isti⁹ solēniſ: si vñbūs potentiib⁹ t ad deſcāndi cōposit⁹: quorum mīta supra tibi i p̄cedētib⁹ aggregata t

Capitulum.

Agusta sunt: vesus in cōspectu ei⁹ fuit ad petendū ab eo munus ⁊ grās oronis hu-
ius qm̄ in eo ⁊ q̄ ipsum oia salutaria tri-
buunt. Qua ppter toto studio innigilā-
dum est totisq; cordis conatib⁹ exposcē-
dum est mun⁹ gratae deo oronis. Ipse em⁹
est q̄ solus docet orare quos vult: ⁊ dat
eām p̄ficiōsum mun⁹ oronis. Qua ppter
in ipso principio oronis qm̄ ipse pater
misericordiaꝝ adiuuare dignab⁹: dicē-
dum est ei. Dñe de⁹ pater misericordiaꝝ
qui scis ⁊ mihi magno munere ḡe tue
scire dedisti: nō esse auctorē: nō esse effe-
ctorem: nō esse largitorem alicui⁹ boni:
nisi te. Dedisti etiā mihi scire donū ofo-
nis tante ūritis: tāteꝝ gratiositat⁹ esse
apud te: vt in eo ⁊ cum eo oia salutaria
dona largiariſ: oībus illis q̄bus donum
illud p̄stare fuerit pietatis ⁊ dulcedinis
tue dignatio. Largire mihi donū istud i
eo placere in ea p̄fectione q̄bus tibi illis
⁊ fuscige placeat ⁊ oia alia salutaria que
p̄ ipsum petere mihi donaueris: pcedas.
Sic mihi tribue orare misericordia tua:
vt exaudire me tibi placeat: ⁊ in oībusq;
a misericordia tua petiero exaudire. Scio. n.
te docente: qr nec alio nec aliunde poret
mihi vel essi vel venire tam placitū tibi
rang⁹ efficac⁹ apud misericordiaꝝ tua don-
um. Debes etiā scire: qr fidelis ac p
oia laudabilis nūnci⁹ est nō solū instare
apud iudicē vel curie dñm: sed etiā solli-
citare accedores eiusdē iudicis: ⁊ assistē-
tes omnes eide dño p̄ negocia seu nego-
ciis p̄ quib⁹ ad curia illa missus ē: maxi-
me aut illos q̄ maioris ḡe maiorisq; po-
testatis i curia illa esse cognoueris. Sup
aut oēm admirationem ⁊ mittentib⁹ ⁊
nūnciis de q̄bus agit ⁊ salubriter atq;
viriliter ⁊ misericorditer p̄sulsi ⁊ p̄uisuſ
est in curia illa celesti: vbi qui maxie p̄nt
necessitatibus miseroꝝ subvenire ⁊ oīm
negocia ibi habentib⁹: maxie p̄mpti atq;
parati sunt ⁊ nūncios istos introducere
ad regem ⁊ dñm curie illi⁹: eosq; p̄ oia ⁊
in oībus adiuuare. Tales haber omnis
orans aduocatos ⁊ mediatores: q̄s non
venalitas: sed mera liberalitas ad inter-
cedendū inclinet: vt pote q̄ taliter cha-
ritas ⁊ pletas possident ⁊ q̄ orantib⁹ oc-
casiones inuenire desideret adiuuandi.
Accedit ad hec ⁊ aliud dei collauda-
tione ⁊ admiratione dignissimū: qr nul-
lus est ibi qui p̄tradicat vel aduerſet ne
gociis p̄prie vel aliena salutis agentib⁹
vel agere volentib⁹. Dēs est idipsum et
solū volunt: q̄b̄ sciunt velle regē ac dñm
oīm seculop̄: qui vult oēs holes saluos
sieri: ⁊ ad cognitionem veritatis venire.
Hanc eñ p̄cordia facit sublimibus suis
oīpotentissim⁹ ille dñs seculop̄ sicut le-
git Job. xxv. Accedit etiā ⁊ illud bonū
ad obtinendū fiduciā securissimā impe-
trandi: qr nullus est ibi q̄ nō totus arde-
at charitate: tor⁹ nō diffūlat pietate. Ac
cedit ⁊ aliud: qr nullus ē ibi cui⁹ inter-
cessionē vel deputationē possibile sit ab
altissimo repelli. Et ppter hoc in eadem
mensura necesse h̄t p̄cibus ⁊ supplica-
tionib⁹ nīts semp annuere. Illud quoq;
nō est h̄t p̄tereundū: qr maior p̄fidentia
qui malores ibi sunt exorari p̄nt ⁊ dñt:
nō solū qr humiliores: sed etiā qr chari-
tate ⁊ pietate semp in omēs p̄penſores
atq; p̄fusiores. Quādmodū igit̄ i cu-
riū magnati: nūnci⁹ q̄ nō oēs sollicitat
qui promouere negotiū p̄nt ⁊ volunt ac
parati sunt p̄ quo nūnciis est ibi: merito
ignarus ⁊ negligēs aut infidelis reputa-
dus est. Sic nūnci⁹ est de quo agit: si v̄
vnu ex tot ⁊ tantis adiutorib⁹ in curia
illa de altissimi sollicitare pro negotiis
orantib⁹ obmisericorditer: de negligētia aut infi-
delitate merito arguēdus erit. Docet
nos ⁊ ipsa ecclesia celesti: imo diuīno ma-
gisterio erudita ⁊ edocra sic orare: qđ est
dicere tale vel h̄mōi nūnciis ad celestem
curiā mitttere: qui oēs deo altissimo ast̄
tes ⁊ singulos pro nobis sollicitet. Ipsi
nāng oronib⁹ suis plēsiq; letanias ad-
iungit: que sunt singulop̄ sauctop̄ inuo-
cationes: silt ⁊ oīm: ppter qđ ⁊ multi ex
eis singulatum inuocant: multi vero in
generalit: qm̄ nō est possibile ecclesiæ dei
nominate tot sanctop̄ milia singulatum.
Sollicitudo quoq; ⁊ diligētia gerēdi
negocii in nūncio hoc potissimum requirit
qr ipsa arduositas pericolositasq; nego-
ciū euidenter ostendit. Quid ḡ dici p̄t
de nūncio: qui circiūquaꝝ vagat atq;
dīscurrit varietate cogitationis huc illuc
⁊ distract⁹ ac ventilar⁹: ac de ipso nego-
cio p̄ quo mittit: nec curat nec etiā co-
gitat: sed nūc in hyspania castra edificat
nūc in britaniā rapit: nūc in alemaniā
dissilit ⁊ velut palea variaꝝ cogitationis

XXXVIII

statibus dispergit. Neu quot et quātū sūt
 sic orantes. Cae igit̄ tibi omnis q̄ orare
 intendis a nūcio h̄mōi; cui⁹ negligentie
 similis aut compabilis vir aut nūch̄ in
 nūcīs litteralib⁹ inuenit. Et t̄ nun-
 cius h̄mōi qui et ante⁹ ad celeste p̄sistō-
 rium p̄ueniat: imo statim cept̄o itinere
 vel ad modicum p̄gressus in via morit⁹.
 Hic est: ōo cui⁹ intentio in ipso orandi
 tpe vel momēto extinguit⁹: et irruēs alia
 intentio vel affect⁹: ad aliud agendum
 et intendendū cor rapit. Exempli gratia.
 Accidit interdū ut cum orare quis cepe-
 rit: incidat cordi ei⁹ cogitatio de pulchri-
 tudine mulieris: p̄fundetq̄ in eo q̄usq̄
 ipsum in p̄sentiū turpitudinis inclinet.
 Et eodē modo se habet de alijs cōcupi-
 centijs. Nullum est gen⁹ cōcupiscentie
 qđ q̄ cogitationes eousq; in cordib⁹ orā-
 riū p̄fundari nō possit. Obsecrandus
 igit̄ est opotens et misericors de⁹: ut diri-
 git nūcīum istū ante p̄spectum suis: atq;
 custodiatis sanū et incolumē in ipso itine-
 re: et etiā coraz se. Nūcīum istū totū astu-
 rie sue conatib⁹ interficere intendit dia-
 bolus: utpote qui negotiū nostrū salutis
 implacabiliter semper odit atq; p̄sequit⁹.
 Nec solum in via ut p̄dixi tibi: sed etiā
 in ipso dei aspectu. Plerumq; est ipsa
 ōo que aī dei cōspectum iam intravit:
 modo quo p̄dictum est ibi extinguit⁹: de
 quo memini meū p̄ clamasti multo
 ens ad dñm: ut saltez in aspectu ei⁹ atq;
 p̄sentia essent ofoni mee par atq; securi-
 tas: et nō p̄mitteret vlō modoy coram se
 illam occidi: p̄serit ilū nūch̄ qđ ad illū
 destinans: p̄tectione eius atq; custodia
 gaudere debeat: nō solum aī illum: sed
 etiam in trinere siue in via. Petebat hoc
 satis euidenter p̄phera cū diceret. Dirig-
 atur ōo mea sicut in cōsperciū
 in consperciū tuo. Cum est petebat eam dirigiri aī
 cōspectum dei: petebat etiā eam et in via
 custodiri. Sicut cum in ipso dei cōspectu
 eam oraret dirigiri. Orabat etiā et cū hoc:
 eam ibi custodiri: ne intorquere vel di-
 storqueretur a rectitudine intentionis.

W Debes etiā scire cū his omnib⁹: qđ in-
 uenit nūcīus h̄mōi excommunicat⁹ inter-
 dum: et ppter hoc in celeste p̄sistōrū nul-
 laen⁹ admittit: sicut leḡ p̄rouer. xxiij.
 Qui declinat aures suas ne audiāt
 legem: oratio eius erit execrabilis. Qua-

ppter nec in celū sacratissimū admitte-
 tur: nec a sacratissimis ciuib⁹ celestib⁹
 recipieb⁹: quin poti⁹ ut execrabilis exclu-
 detur et repelleb⁹ cū indignatiō et execra-
 tione. Propter hoc autē nō immerito a
 vībis ei⁹ aures dei auertunt. Alibi etiā
 scriptum est. Maledicti qui declinant a
 mādatis tuis: qua ppter maxime male-
 dicti qui maxime declinant ab illis. Hi
 aut sunt: qui nec etiā p̄pinquare volunt
 ut illa audiant. Maxime enī se longe fa-
 ciunt a mandat̄ dei: qui nec illa audiūt
 nec faciūt: nō tam longe a mandatis dei
 sunt. Cū ergo manifestū sit tibi: qđ nūcīus
 excommunicatus nō impetrat nisi sup ex-
 cōmunicatione: manifestū ē tibi quoniam
 cum celeste illud p̄sistōrū latere nō pos-
 sit talis excommunicatio talis nūcīus: quia
 omnino iste nūcīus ibi nec aliquid impe-
 trabit nec audieb⁹. Cae ergo tibi de⁹
 p̄ excommunicato habeas: verbis ei⁹ au-
 ditum cōmunicare recusans. Tunc est
 est necesse ut ipse te excommunicāt̄ habe-
 at: et ppter hoc auditus sui vel audiētie
 sua cōmunionē nō immerito tibi dene-
 get. Utinam aut̄ aduertat qđ formida-
 da sit: qđ horrifica excommunicatio ista:
 per quā nec verbum suū quibusdam cō-
 municari misericors deus: cū omni gene-
 ri peccatorū verbis dei cōmunicandū sit:
 exceptis illis dūtarat quos canes et por-
 cos vocat veritas Matth. viii. Utinam at-
 tendant et illi quib⁹ tam studiose tanq;
 abundāter cōmunicāt̄ verbum dei: qđ ta-
 largitat ḡfē dei hoc ipsiſ fiat. Non est
 facit taliter omni nationi: p̄serit cum
 exp̄se legatur Acti. xvij. quia p̄hibiti su-
 erunt apli a sp̄sūtāto verbum dei p̄di-
 care in asia. Cauendū est etiā orantib⁹
 a fatuitate et stulticia nūcīus istius. Fatu-
 est est atq; stultus nūcīus: qui perit qđ
 nō est petendū: sicut dicit beatus Aug⁹
 de illo qđ perit a deo ut occidat ei inimi-
 cum suū. Stultissime est etiā orantib⁹
 se esse iudicem inimici sui: deum aut̄ suū
 torotē. Judices est se gerit inimici suis
 dum ip̄m reū mortis dūjudicat: p̄cul-
 dubio deum vult habere torotē illius.
 Hoc aut̄ qđ inconueniens sit: quis nō vi-
 deat: dum in tam vili officio sibi ser-
 uire vult: officio vice carnificis seu tor-
 totis: semetipsum autem in tam sublimi

Math. 7.b

Acti. 16.2

n.

Aug⁹.

Capitulum

tantib⁹ honoris officio: fact⁹ ipso collo-
cat vices iudic⁹ p̄sident⁹. Est ibi ⁊ alia

Aug. Stulticia sicut ibidem dicit idem Aug⁹:
qr vult homo hm̄oi frangi pontem misere-
ricordie diuine: ne habeat iniuriam ei⁹
qr quod reuerti possit ad deū. Hoc est p̄
mortē agitur impatis ⁊ improuis⁹ pec-
catorib⁹: ⁊ redire nō possint ad dei misere-
ricordiā ⁊ grām: quā cum possint inueni
re querere p̄tempferūt. Considera ⁊ ar-
duitatem multitudinē magnitudinē
negocior⁹: que agenda habes in illa sub-
limi curia: ne mittas verba tua p̄ nuncium
stultū. Ex̄p̄isse nanq̄ legi⁹ prouer.
xxv. Claudius pedibus ⁊ iniuitatē vi-
bens: qui mittit verba p̄ nūcium stultū.
Manifest⁹ est tibi: qr claudis pedibus:
nec ad bona currener: nec aubulare: nec a
malis fugere: nec declinare p̄t. Et pro-
pter hoc necesse habet bibere iniuitatez:
hoc est penā iniuitatis sue. Hm̄oi autē
nūcium cum sapiēs fuerit ⁊ bona procu-
rat atq̄ iperet mītent⁹ se: ⁊ auertit ma-
la ab eodem: indulgentiā culpari ⁊ pe-
narum nihilomin⁹ obtineret. Inuenit
⁊ alia stulticia in nūcium hm̄oi: qui cum
ire debeat ad illas romā veri. s. nominis
sublime atq̄ dominantē celestem sc̄z cu-
riam: vadunt ad alios ⁊ alios q̄ ad ip̄m
regem ⁊ dñm seculoz: ⁊ pertunt ab eis q̄
ab illo solo obtineri p̄t. Propter quod
dicit Ecc. vii. Noli querere ab homine
ducatum: nec a principe cathedralm ho-
noris: a deo est. ista solo obtinēda sunt.
Nemo nanq̄ assumit sibi honorey: sed q̄
vocat a deo tāq̄ aaron: sicut dicit Apo-
stolus. Nec dico ista p̄pter hoc q̄ a deo
petenda sint alicui talia: virtus est bonis
⁊ perēda ⁊ p̄curāda sunt honor ⁊ potē-
statum sublimia: verū nō ab ipsis sed ab
alīs. Impudentissima nanq̄ p̄sumptio
est⁹ uniuers⁹ quāteq̄ excellētie viro
atq̄ p̄sumptuosa turpitudot intollerabili
lis dicere deo ⁊ petere: fac me regem: fac
me ep̄m: cū officior⁹ hm̄oi tāq̄ sint tāq̄
piculosa onera: vt nemo sapiens sit lqui-
nō ea port⁹ reformidet q̄ desideret. Uiri
nanq̄ sanctissimi nō nisi tracti sive co-
acti illa suscipiunt. Uniuers⁹ ⁊ ecclesiast⁹
⁊ desiderādus ac tota deuotiōe ⁊ instā-
tia appetendus: ⁊ a deo perendus pastor
bonus. Et q̄si ab hominib⁹ pleriq̄ pe-
runt: ⁊ a solis hominib⁹ atq̄ eos solos

obtinere sperah⁹: fit p̄ iram del maximā
q̄uis semq̄ iustissimam: vt deo p̄mitte-
re nō approbante nec eo auctore: mali et
apud ipsum reprobi loca sublimitatum
obtinēat. Prop̄t q̄ ipse dicit Osee. xii.
Dabo eis regem in ira mea: ⁊ auferam
in indignatione mea. In penā iḡ gra-
uissimā ⁊ in vindictam iustissimā p̄esse
p̄mittefūt: q̄ p̄dēsse nullo modo curant.
Et ppter hoc p̄ eundem p̄pharam dicit⁹
est. Regnauerūt ⁊ nō ex me: principes ex
titerunt: ⁊ nō cognoui. Hm̄oi ⁊ dñ op̄e-
ra manū sunt: ⁊ idola surda ⁊ mura at-
q̄ vanissima: ⁊ reputant ⁊ vocant: sicut
expresse legi⁹ Zach. ii. Reperit ⁊ nun-
cius hm̄oi: qui cum debeat volare in ce-
lum: currit ad terrā. Et hec oþo: que tuž
debeat petere celstia: hoc est sp̄ulatio bo-
na ⁊ eterna: terrena solūmō petit. Illuc
auit tendit omnis oratio: vbi est q̄d p̄ eā
petif: ⁊ obtineri p̄ eam intendit. Pro-
pter q̄d dixi nūcium hm̄oi ad terrā per-
gere: qui p̄fici sc̄i debebat imo volare ad
celum. Inuenit ⁊ alia stulticia in nū-
cio hm̄oi: quis adeo ignarus est ⁊ insci⁹
vt celestis curie vires p̄orsus ignoret: ⁊
an habeat ibi contradictores ⁊ aduer-
sarios nec videat nec attendat: sed ⁊ ipsas
voces aduersantium ⁊ p̄tradicentū sibi
nec audiatur nec intelligat. Heu quo et
quāti sunt qui nobis orantib⁹ veniam
⁊ gratiā gloriāq̄ perētib⁹ aduersant:
quorum vnuquisq̄ clamat in aures dei
omnipotētis. Contradic. In his primi
atq̄ fortissimi cōtradictores atq̄ aduer-
sarii nři sunt ipsa nostra vītia ⁊ peccata
quoz clamor vscq̄ i sublime celoz extol-
litur: sicut Gen. xviii. legi⁹: vbi ex psona
dei oþopentis dicit. Clamor sodomozū
ascēdit ad me. Fortissimi isti p̄tradicto-
res: q̄s primi ⁊ radicales sūt in aduersa-
tionib⁹ ⁊ p̄tradictionib⁹ isti: ⁊ eis cessan-
tib⁹ atq̄ racentib⁹: oēs alij racterent siue
cessarēt penit⁹ ab aduersationib⁹ ⁊ p̄tra-
ditionib⁹ p̄tra nos. Secundi p̄tradicto-
res ⁊ aduersarii sunt oēs exercit⁹ pul-
cherrimaz sublimi⁹ militiaz celestii.
Sunt ⁊ oīm sanctor⁹ necnon ⁊ alaz: que
occasione vītior⁹ nōq̄ p̄ctōr in ignes
purgatori⁹ vel in inferno erit⁹ detinēnt:
totiq̄ curie celesti inimici sumus: q̄d lu-
vītis ⁊ p̄ctis v̄lētā mūndo amici sum⁹:
sicut legi⁹ Jaco. iii. Quicq̄ voluerit eē

Ecc. 7.2

Hebre. 5.2

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

XXXVIII

amic⁹ seculi hui⁹; inimic⁹ p̄stituitur dei
Merito igitur tātē amici dei in mīci no
strī sunt: hādiū inimici dei sumus. Ami
cus enī inimici dei: inimicus ē dei. Qui
bus vero vel occasione p̄ccādi vel p̄di
tionis dedim⁹: et p̄pter hoc in purgato
rii igne vel fūmīs gehēnalib⁹ detinēt: Z
quis dubitat quin die ac nocte clamēt
cōtra nos ⁊ dicant. Cūlīdīca dīse sangu
nē nost̄: sicut legitur Apocal. vij. Que
etīā si voce tā naturali q̄ spūali tacerēt:
ibi tā crutia⁹ earū acerbissimi ip̄a ve
ritate clamant vt pdīt. Cum enī redem
ptio anie viri p̄prie diuitie sue: sicut le
gitur Prover. xiiij. qualiter putas v̄l pu
rare potes nō clamare anias p̄tra cleri
cos ⁊ sacerdotes qui redemptionē eorū
comedit ⁊ in luxuriis suis infigunt nec
adversarii nostri atq̄ p̄radictores p̄tra
nos in curia illa sunt t̄pī sancti: quibus
inuriamur vel inuriarū sumus: ⁊ hoc
vel in ḡsonis eorū blasphemātes cōtra
eos nephārii iuramentis: quib⁹ nec ip
si gloriose dei genitrici a multis nec p̄ci
eur in aliquo nec defertur vel in ecclē
sīs ipsoz. Et hoc duobus modis: siue
cū ip̄tī ministri: dei qui in illis deserū
nt in iurīs quibuslibet: molestantur.
Vel etīā ipsa loca deo dedicata ⁊ sancta
ipsis violantur. Vel ipsa bona tempa
ria ad sustentātiōē ministroy deo ⁊ san
ctis illis oblata ⁊ secrēta vel diripiunt
tur: vel ab ip̄is mō quolibet minūnt.

An est aliq̄ adeo insipiens: vt deī ac
deī filiū opinari possit blasphemias glo
rioſe ac charissime genitrici sue neglige
re: ita vt eas vt dignū ⁊ iustū est nō vin
diceret? Quis hoīm inuriat ⁊ et p̄tumeli
as mīris sue cōminiter toleret: ⁊ si pos
sit nō vīscerat? Quod si oīm aliaꝝ ma
trū inuriat ac p̄tumeli tolerari quoquo
mō possint: ista⁹ tū bñdīcte sp̄goz venerā
de mīris blasphemie omī gladio ⁊ igne
omib⁹ studijs ⁊ virib⁹ exterminande et
vindicāde sunt. Ue illi quicq̄ sit: qui
ignorat dei mīres in eo amore ⁊ honore
apud bñdīctissimū filii sūi esse: vt ho
norātes eā honoret: ⁊ inhonorātes dig
na animaduersione puniat. Nō p̄sumat
aliquis deūm vel dei filiū se posse habe
re p̄pīū ⁊ benivolum: qui benedictam

mātrē sūt offendit vel aduersariā ha
buerit. Sic nec de dei grātia vel p̄pitia
tione cuiusq̄ eorum qui eius filio in ce
lo vel ministrant vel assistunt aliquis p̄
sumere debeat vel sperare. Qnarti

aduersarii ⁊ contrādictores nostri i cu
ria illa celesti: demōes ip̄tī sunt: sicut le
git Apocal. xij. Protectus est accusator
frat̄z nostrorū: qui accusabat eos die ac

Bpo. 12. d

nocte. Quintus ⁊ maxim⁹ atq̄ foris

simus: de⁹ ip̄e est qui semper accusat eos

qui seipso negligunt accūsare: et semper

excusat illos qui seipso in cōspectu ip
sus ⁊ studiose ⁊ incessanter accūsant. Bo

nīt igit̄ nūnc ⁊ fidelis ac diligentis p̄c
uratoris cōaduersantes sibi ⁊ p̄tra. licē

tes i curia illa vel placare sibi ⁊ p̄pītios

efficacē: vel eis silentiū imponere vel il
los p̄grūs responsōnib⁹ atq̄ defensio
nib⁹ repellere: ne p̄tra ip̄m villaten⁹ au
diant. Et prīmis quidē ⁊ radicalibus

aduersariis ⁊ p̄radictoriis: silentiū im
ponit cū occidunt sine mortificant: et

hoc in sola dei curia nobis nō soli per
mittit: imo etīā p̄cedit atq̄ remiserabi

liter acceptat: i alīs vō curijs sub p̄du
cta ⁊ p̄tectōe iudicij litigātes sūt. Absit

aūt ut vītia ⁊ p̄cā sub dei p̄tectōe sine

cū p̄ Aplīm oīb⁹ dicit ad Col. iij. Mori

fīcate mēbra vīta: q̄ sūt sup terrā. Am

pli⁹ ḡ h̄mōi nūnciū: ofone vīcē hoc di
recte intendit: vt p̄ ip̄m aduersarii isti ⁊

p̄radictores p̄tra nos nō soli nō audiāt

tur: vel admittant i līo spūali iudicior
ib⁹ etīā vt ib⁹ moriāt ⁊ occidāt. Ipa. n.

pīa oratio cū p̄fēcta fuerit: mortificatrix

est omniū vītōy peccator̄: sic orantis

Mortificatio aut eorū est p̄ modos ⁊ vī
as quas totiēs audiūisti. Ipa. nāc̄ de
seratio ip̄sor̄ mōs ē eorundē: cū recedit

ab eis ania hūana seq̄z eisdē subtrahit:

necessi habent ruere vel cadere: cū suscep
tamentū aliud nō hēant q̄ miserā ani
mā ip̄am que illa in semetip̄a sustinet ⁊

supporat. Et nō est op̄ vt enarrē tibi

et enumera hic modos destructionis et

mortificationis ipsar̄. Si vis igit̄ vt

clamores nō audiāt vel admittāt p̄tra

te: clama tu exaudieror: exāita i fortitudi
ne vocē tuā p̄tra ea. Quāto enī forti
tūt̄ alii⁹ p̄tra ea clamaueris: tāto debilior

erit clamor ip̄sor̄: ⁊ minus erandibilis

donec penit⁹ obmutescēt. Obmutescēt

e g

Capitulum

sunt proflus et sine omni voce erunt: cum roto corde clamaueris. Magnificandi igitur multiplicandi exaltandi tibi sunt clamores orationis et confessionis: si vis aduersariis istis et oppositoribus silentium imponere. Clamores enim tuorum: validus clamoribus hominum non solum retunditur ut non audatur sed oīo exterians. Quapropter manifestum est fides valida: Huncque audibiliter immo exaudibiliter apud deum clamatur per illos qui coram eo faciunt clamoribus orationis et confessionis. Validissime namque sunt coram deo accusatores aduersarios hominum per illos quod non seipos iugiter confessioibus in prospectu eius accusant. Nullus autem proflus. i. nullus vigor et virutus per eos sunt qui se studiose in prospectu dei compare et accusare non cessant. Quod exprimit nobis spiritus per os David dicens. Dixi propterea aduersarii me iniusticiam meam dominum: et tu remisisti imperiatur petri mei. Attende anima mea et admirare et lauda et toris in timis tuis supradictissimam pietatem dei dulcedinem: quod solo proposito huius accusacionis: vice quod sit in confessione coram ipso: remisisti statim imperiatur petri mei. Et propter hoc non solum silentium ipsius virtus et peritis per te ipsum David: sed etiam remisisti ea: deleuit proflus exterians.

X si quis dixerit: non est mihi peccatum aut datus ad clamandum sic: vice orationibus et confessionibus: cum adhuc corde mortuus sim: et scripsi. Quid non est in morte quod memor sit tui in inferno aut quod profitebis tibi? Mors autem et infernum peccatum dolor starum est perditum in profundo peccatorum suorum sepulti: et adhuc in eo iactans ac putredine: sicut euidenter legit Ecclesiastes xvii. Alii morientur inde profitebuntur. Mortem inquit homini quam proficeret: propter quod et puenienter sequitur. A mortuo enim quasi nihil erit confessionis. Domo enim insensibili corde peccatorum efficit quod morte ista: et propter hoc nec vider nec sentit illa in quibus totus sepultus est. Quid igitur factio eius opus est? Quod est illi postulata salutare? Hoc est indubitate et percutere qui clamant per eum. Et hunc clamatorum duo sunt genera. Primus est opera ipsa misericordia: sicut expressum legi Abacuc. ii. quod lapis de pariete clamabat et lignum quod est interstructum edificiorum respondebat. Quod et in bono et in malo intellegi potest. Primoque enim edificiorum et lignorum et lapides clamant in aures dei omnipotenter-

tis: per edificatoribus suis. Quod admodum dum de rapinis et male acquisitis edificatores sunt per edificatores suos ad dominum: sicut dicit Jacob in v. c. epistle sua: Buxus et argenteum eruginauit: et erugo eorum vobis erit in testimonio. Quod autem vox bona operis et etiam malorum: et magna et valida sit: expresse legitur. Sapientia tua. Ex inquis omes qui nascentur testes sunt ne quiete eorum interrogatione sua. Et alibi Iesus interrogabit opera nostra. De hoc etiam alias audiuntur in predictis. Bonae igitur opera nostra et inter ea opera pietatis: non solum clamatur per operarios suis coram domino et a deo: sed etiam pugnat super scutis ad prefigendis ipsos. Elementa nostra namque et ex orate ab omni malo: et super scutis potentis ac super lanceam aduersus inimicos tuus pugnabit: sicut legitur Ecclesiastes xxix. Alii clamatores efficacissimi arum validissimi sunt ipsi intercessores sancti sicut quod hic militant: sicut qui tamquam christi domini regnatur. Et hi inter eos validiores in conspectu vel altissimi gratiosiores sunt. Propter hoc legem et comutationem bonorum et pulchrum virorum sanctorum quod adhuc in hoc mundo sicut sunt: precibus percurande tibi sunt: et etiam precibus et observationibus emendanda: quanto fortius igitur eorum qui cum christo domino regnatur et gloriantur. An times ne tot et tantis clamantibus per te: clamores vitiis et peccatis tuorum audiat plangere missor deus? Libet enim nihil odit miseratio deus? Libet enim nihil odit miseratio deus? Prelargus: nisi virtus et peccata. Absit ut ea audiat per te: et ram caro tangos gratos intercessores tuos repellat. Sancti quoque qui contra nos clamant propter iniurias et proumelias: placandi sunt emendatione contumelias et iniurias quas eis irrogavimus: et nihilominus precibus et suppliciis quilibus et hanc possumus. Hoc autem docemur in exemplo beati Genesii: qui priusque orate presumebat per archidiaconum: quem in vita ista dilecerat: placuit inclinatus virginem et martyrem agnetam: et quendam alium sanctum: quibus ablatione possessionis quasdam iniurias fuit archidiaconus ille in ecclesiis eorum. De animabus vero quod tam in inferno quam in purgatorio contra nos clamant: quid aliud nobis faciendum est: nisi ut per nosmetipos fidei nobis datur per liberationem ipsorum satragem

Psalms. 31.

Psalms. 6.

Ecclesiastes. 17. c

Abacuc. 2. c

XXXVIII

mus? Et etiā p̄ alios ad hoc ihsū laborem: emēdicātes eis alioz suffragia: q̄ nra illis subtraxim⁹. Nec intelligas in hoc h̄mone meo: q̄ p̄ liberanōe aiaꝝq̄ in inferno detineri scūnf: p̄ces facien de sunt: sed dū hoc ignorat: nō ē pigritā dū dn̄ p̄ eis & cōter p̄ fidelib⁹ defuncti oib⁹ suffragia fiat. Scit enī de⁹ ōps q̄ bus p̄dēsse vel possint v̄l debeat: nec pa tiec aliquē eoz defraudari a fructu q̄ ei

Ab cōpetere p̄t er h̄mōi suffragiis. Cane aut̄ tibi tota diligētia: ne brām & inter meratā dei genitricē aduersariā hēas vlo mō: c̄li impossibile sit re placatur aut p̄pit̄ habere dū dicit̄ filii ei⁹ ip̄a tibi offensa vel aduersante. Ipsi q̄z tibi p̄pit̄ vel fauēte: impossibile sit sit v̄l lū ex oib⁹ illis militib⁹ celestib⁹ vel quēh̄ et tota illa eccl̄ia serōz nō eē p̄ pit̄ vel fauēte. Ipsi etiā sp̄iente os sa cratissimū: os grāz: os b̄fidicū suū ad loquendū misericordissimo filio suo p̄ te: omis iniāst̄ tua & aduersarioz suoz opilabit̄ os suū. Q̄s enī obmutescit. Totaz illa celestis curia incipiēt ea lo qui p̄ te: loquetur benignissimo misera

Ac tori filio ei⁹. Qualiter aut̄ placandus sit tibi ip̄e iudez vniuersoz & dñs n̄t ie sus christ⁹: iā audiuisti in p̄cedentibus. Et vnu modus enī placādi ē: vt tuipse placat̄ sis omib⁹ p̄ximis tuis. Memor

Ecc. 28.2 igīz esto ei⁹: qđ legitur Ecc. xviiij. Hō homi seruat̄ irā: & a deo q̄rit medelam. De hoc & in eis q̄ p̄cesserit. Et in tracta tu de opib⁹ & mirabilib⁹ virtutib⁹. Et in caplo de misēdia mltū audiuiſti **Wath.** xviii. exp̄se leḡ ex vobis dñi. Serue ne q̄ omne debitu diuiniſti tibi: q̄si rogaſt̄ me. Ex quo exp̄se colliguit̄ q̄tū p̄it et valēt apud misēdiā dei p̄ces etiā pecatoz: c̄li ex toto corde ad ihsū clama uerint. Nllerat̄ etiā & nō merito in ter stulticias & fatuitates nūc̄ isti⁹: q̄ de ipsi negočiis licet arduissima sint: nec curat nec cogitat n̄iſi hoc solli q̄ pe titiōne nudā porrigit & offert deo oīno ignorās q̄d illa cōtineat: & qd p̄ eā pe tutur. Et hec manifesta sunt in omnibus orantib⁹: q̄ labū solli strepū: & tumul tuant̄ in eccl̄ijs sola inania: et alia q̄ ab eis sunt prouis aliena desiderātes: et q̄ oīone petere debet: mīme cogi tates: & d̄ his etiā q̄ vba oīonū signat̄

nihil oīno intelligētes. Quis aut̄ ista magne stulticie & intolerabiles sūt nō sīe tñ oīones h̄mōi p̄tēde vel ab̄scende. Iste enī sunt quēadmodū latci līaz sez ignari: porrigeſt̄ & offerētes sīmo pon tifici p̄titiōes suas in scriptis: cū oīno ignorant̄ q̄d in illis otineat̄: & qd l̄ ip̄is vel p̄ ip̄as petatur. Sūm⁹ x̄o pontifex nō ad ignorantia ipsoz: sed ad p̄titio nē respicit & attendit. Nec p̄ay vel leue est q̄ q̄ ignorantia istā interdī: & oīont deperit & orāt: Omi enī mō & tōdū sius & obnix⁹ p̄tēf̄ boni qđ cognoscit̄ q̄ illud qđ etiā nō cogit̄. Inuenit̄ aut̄ et cū eis que audiuiſti in nūcio isto quē oīonē dixi: duplex p̄ueritas. Prima est q̄ subim̄ cōtradicit̄. Est enī recitudo oīonē cōuentēissima: vt orās omis ad eis manū porrigit ad capiēndū qđ p̄tit̄: ad quē dirigat sermonē p̄titionis. Et ita faciunt̄ oīes mendicātes & elemo synaria b̄ficiā p̄tentes. Manū enī et voce in eis intendit̄: a quo beneficii si bi petunt. Tibi aut̄ norissimū ē: qr̄ ma nus in eā prem exēditur in quā rendit et opatio. Qua ppter p̄ter qui tantundē agit nisi oīa diaabolū: ad eū habet extēntum p̄culdib⁹ manū suā. Ab eo igit̄ p̄tit̄ impleri manū suā: cui illā porrigit. Qua ppter p̄ter p̄ter qui voce a deo p̄tēt b̄ficiū: manū vero a diabole qua p̄ueritas qđ intolerabili⁹ estimāri p̄t̄. Sc̄da p̄ueritas ē qualis in lu do fieri p̄sueta est. Ludo in q̄ qui vul gariter vocat̄ ludus asinī: vbi ad ipsum emporie dorso verso sermo dirigit̄: & de precio asinī cū eo tractatur. Dico igīz qr̄ ad eā prem & ad eas res facies mentis aduersa est: & ad eas respicit̄ q̄s cog itat̄: v̄l de qb⁹ etiā ip̄a cogitatio sine co gitat̄ mēr̄ ituit̄ & sine aspec̄. Qua ppter q̄ ip̄o momēto oīonē ad alia mē te intuet̄: v̄l asp̄ct̄ q̄d des: dorso x̄o ad des: loquit̄: ip̄i q̄s (vt ita dicā) Vtīnuz vēdit̄ & ludo illo: ridiculoso deū illudit̄. Oīo igīz h̄mōi & ridiculosā ē: & ip̄i deo p̄tēnēlosa. Quis enī n̄iſi foras locose aut illusorū cuiq̄ homi sic loquereſt̄: vt dorſus ad ihsū hēat̄ & facie ad alia? Iste igit̄ p̄ueritas in oīone sunt cōtrāriātes: seu p̄tradictio ei⁹ ad semetip̄sū et ridiculosas illusorū p̄tra deū: q̄ am be in omni nūcio & p̄curatore q̄tū dede

Capitulum

Af ceāt: q̄t̄s ihs̄m impediāt nemo intellēt
ges ignorat. Defect⁹ quoq; voc⁹ et lo-
quele q̄t̄s noceat negoq̄s q̄ p̄ nunciū
gerēda sunt: manifest⁹ ē tibi: et iā audi-
nisti in precedētib⁹: q̄r vox ofonis desideriū
est. Et q̄r muta est oīo: que voce ca-
ret h̄mōi: debilitas vō in deiderio sive
cupiditas: raucedo ē in voce orationis.

Quāta ergo stulticia ē nunciū mutū
aut raucum et sine voce audibili existen-
tē ad tā sublimē curiā mittere: presertim
p̄ tot et tātis tanq; ardūs negotijs: vt
sunt negotia aniaj. Et q̄n iam edoc⁹
es p̄ dei gratiā de oratiā: q̄r ipsa ē pre-
ciosissimū desiderabilissimū atq; magni-
ficū dei donū: p̄sertim cū depurata est et
imunus ab imperiōib⁹ et alīs impedi-
mentis q̄ audiuisti: pfecta vō dispositiō
nib⁹ quas p̄ me in hoc tractatu audis:
Non relinquitur tibi ignorare q̄ a deo
studiosissime deuotissimeq; ac obnire pe-
tenda ē: cū ipse solus actor datorq; ipsi⁹
atq; inspiraror sit.

De cantico peccatricis aīz. La. XXXIX

Ost hec prose-

Esa. 23. b. p̄ quar tertiā p̄fectionē ofo-
nis: p̄ quā est cantio: cantio
et cātēla p̄. Manifestū ē enī q̄r psalmi
et cātēla p̄. Manifētū sui orōnes sūt. Pre-
terea Esa. xxiiij. exp̄lē dī ad aliam pecca-
tricē. Sume citharā circui ciuitatē me-
ritrix obliuioni tradita: dī cane: frequē-
ta canticū: vt meōnia tui sit. Enī nāq;
ihs̄o q̄ vocat eā meritricē: ihs̄am ē pec-
catricē clamat apre. Que aut ē cithara
quā sumere iubet: nisi cor h̄militate ex-
caustū ac p̄fundatū: et bonaz cogitatio-
nū et affectionē chordis seu nervis tēsī
ac p̄paratū ad resonanciū p̄centū quēnt
audiet. Et dixi cogitationē seu affectionē
nū: nō audēs dicere v̄trū: cū illas alia
peccatricē nō h̄ abeat neq; in libera po-
testate ihs̄us sit vt illis tendat et p̄paret
os sui tanq; citharā. Humilitate vero
intellecit eā: de qua dicit Bernardus: q̄r
est h̄militas quā veritas parit: et ē alia
humilitas quā charitas format. Facile
est aut vñciq; peccatori deprimere cor
suum ac p̄fundare sub mole v̄tioz et
peccator⁹ suorū: et euscquare ihs̄m atq; ex-

inanire a nobis virtutis: et v̄ bonis me-
ritis: qd̄ non est aliud q̄ cognoscere et re-
cognoscere vacuitatē suam et paupertatē
atq; sentire se vacuū a bonis: quib⁹ de-
beret esse plenissimū. Proinde cogita-
tōes bonas quib⁹ se accuset peccator:
ministret ei p̄ficiēta: fidesq; erit mor-
tua sacrate doctrine: cuius nr̄is t̄pibus
tanta copia est. Affectiones quoq; bo-
nae: quales sunt timor: pudor: ira: dol-
or: de quibus tibi in p̄cedentib⁹ decez
nūterate sunt ipsa v̄tia et peccata ea in-
tueri volentib⁹ copiose ministrant. Et
hoc declarabo tibi: licet p̄ occasionem
hoc faciā. Sunt nāq; h̄mōi cogitatio-
nes et affectiones de benedictionib⁹
bulcedinīs: quibus deus p̄uenit illos
quos ad gratiā penitūdiniis illustrat et
preparat. Si queratur cuiusmodi cā-
tionem vel canicū cantare iubet meri-
trix ista. Respondeat q̄ cantio ista v̄ plu-
rimū habet lamentationē et ve: parum
autē et vel modicū carminū. Deinceps enī
ille affectiones quas p̄numerari tibi:
mentatore: tantum sunt: et maloz que
peccatores in seip̄s spiritualiter partiz-
tur exp̄ressorie. Et quoniam peccator re-
re spiritualiter mortu⁹ est: et malis suis
obsessus et oppressus: q̄ vox decet eī nisi
lamētatoria: et maloz suo exp̄ressoria?
Magnū autē initī vita est peccatorū la-
mentari et lugere seip̄s. Et magna p̄pa-
ratio atq; appropinquo ad resurrec-
tionem et vitam: imo vite nouitatem q̄
est v̄ta gre: qua sc̄z deo grata sive gratio
se viuitur. Et debes sc̄re quia quemad
modū in citharis et alīs instrumentis:
magnitudo concavitatis atq; p̄fundit-
tatis resonantia agutet atq; dulcorat:
sic in cithara chordis: humilitas quā p̄
diri. Q̄to enī sive cogitationib⁹ sive af-
fectionib⁹ magis se humiliat et deprimit
peccator coram dīo: tanto ipsi gratius
et acceptius resonat in oratione corā ip-
so. Quemadmodū dicit beatus Hierony-
mus. Nihil adeo deo disp̄licet in pecca-
tore: vt ceruix erecta p̄ peccati. Ita ni-
hil ei gratius in eodem: q̄ curuatio vel
humiliatio eiusdem sub mole peccato-
rum: sicut legitur Batuth. ii. Unia que
tristis est super magnitudine mali et in-
cedit curua et infirma et oculi deficien-
tes: et anima elutiens: dat illi dīs gl̄az

Bern.

B

Hieron.

Baruch. 2.

XXXIX

et iusticiam. Quantus est p peccatis suis
semipersum humiliat sub potenti manu
dei: tantu*s* super seipsum suis in seipso de*s*
exaltat. Q^tumcⁱq^{ue} semipersum in eis et
p eis d^rspicit atq^{ue} vilificat: tantu*s* in se
merito de*s* honorat. Similiter q^trum
semipersum cofundit in peccatis suis et
p illis: tantu*s* deum glorificat: tantu*s* glori*a*
dat deo i semipersum. Dat ei i iusticiam: c*ui* se intusse c*ontra* ipsum eg*it* fa
terur et recognoscit. Dat ei i iusticia*z*: c*ui*
virtus sua et peccata sibi soli attribuit: no*n*
fator nec constellatio*n*i: nec ip*s* deo: c*ontra*
eos qui natura*m*alam eum: creasse blas
phemant: et quos*dam* planetas malos crea
tos fuisse infaustos*z* et infortunatos et
ad nocendum naturaliter. id e*p* ipsa natu
ra sua parentes et p*de*esse no*n* valentes de
lyr*at*. Qu^tadmodu*m* de Saturno et Mar
te astronomi faridici meritis sunt et scri
pserunt. Dat deo iustici*z* qui se iustifica*ti*
tione et ultione diuina dign*u* esse consi
tetur. ipsum*z* de*s* iuste acutus secum p*di*
cat: si virtus sua et peccata placeat vin
dicare. Curia erat incedit et in infinitis
anima que nec et*at* auder oculos leuare
ad celum p*confusio*n*e*: quia celo spredo
eius*z* felicitate: inferni et eius tormenta
eis p*truler*it. In hac e*st* caro*e*: Prima
chorda debet resonare fides. Et primum
quatuor sonos sive voces de imensita*t*
tes incogitabilis largitatis et b*ene*ficien*ti*
de*s*: ibi pri*m* sonus est recognitio b*ene*
ficiorum seu donorum nature. Secundus re
cognitio venia*z*: quibus remisse sunt no
bis tam culpe et p*ene*. Tertius recogni
tio gratiaru*m*: p quas ad decorum diuine
sicutudinis reformati sum*z*. Quartus re
cognitio gloriari*s* seu hereditatis eterne:
in qua ius hereditari*s* nobis in baptis
mo collatum est. Muta sine voce atq*ue*
sono est vel debilis et p*ene* rupta chorda
fidei: que sonos istos incessanter no*n* refo
nat: et indubitate*m* in eis et apud illos sic
resonat chorda fidei: quib*z* data est scien
tia salutis. Possibile est t*u* tibi et aliter
distinguere et assignare sonos fidei: ut pri
mum ponat recognitio singularis ill*u*
ac stupendi*m* benefic*z*: vix incarnationis
ac passionis charissimi ac b*ene*ficii unige
nit*u* filii dei. Deinde b*ene*ficiorum que
et sacramenta nobis incessanter vel col
lata sunt vel tribuunt*z*. In quibus super

oc*m* admiratione*z* est sacratissime e*uch*^z
ristie sacrament*z*. Terti*z* recognitio
benefic*z* doctrinarum et revelationum:
quibus erudit*z* et docti sumus de secretis
sapientialib*z*: de quibus no*n* fecit de*s* ra
liter omni*m* nationi. Quartus sonus est
recognitio diutiarum patetie et longa
nimitatis de*s* p quas tam magnaros et
malos in tot*z* et in tam malis tamdi*m*: tam
benigne: tam misericorditer: tam dulciter
sustinet et exspectat: miris*z* et ineffabili
bus sibi soli notissimus v*is* et modis ad
misericordiam suam et gloriam reuocare et re
ducere q*rum* in ipso est no*n* cessat. Inter
du*m* aut*em* obstinatissimos et durissimos et
obduratis*z* et o*n*io rebelles co*uer*tit
ad se. id est iustificat. Quid putas coram
deo cogitat*z*: q*uod* ista negligit cogitare? Li
cer igit chordam una iutius cithare fid*e*
dixerim: no*n* inconvenienter in psalterium
decachordum dici potest. Decem vero ille
affectiones que tibi super*v* nominare et
numerare sunt: psalterium decachordum
rectissime nominam*z*: in quo tanto iucun
dus deo psall*z*: quanto maiori angustia
cordis cum illi soni resonant in eod*e*.
Et ne miser*z* si fracta cithara et neru*m* de
biles et no*n* bene tensi: debitus et p*fectum*
co*centum* no*n* reddunt vel resonant. Confractus
in*q* fracione: de qua legitur Eccl. xi. c.
Cor fatur quasi vas co*stracum*: et omnes
sapientiam no*n* tenet*z*. Neru*m* debiles et
pene rupti gracie p*parato*re et b*eneficio*
ne dulcedinis: quib*z* quidem prenenit et
p*parat* nos domin*z*: p*parat* in*q* ad gra
tiam penitentialis iustificationis: t*u* sunt
revera initialia quedam adiutoria ad ill*u*.
Hi quatuordecim soni cum de cithara
cordis souuerint: licet debiles: licet ex
guit: auribus tam*em* misericordie dei in
cundum son*z*: et ad ipsum impetrant ut
memoria sit meritoricis obliuioni tradie*z*.
Cum vero p*fecta* fuerit cithara: chordis
et neruis omnib*z* debit*z* co*uenienter* p*ar*
ticipis et ordinatis: erit cor human*u* psal
teriu*m* iucundus sumul cu*m* cithara: resonans
ab inferiori: hoc est p*liberatione* a malis:
et et*at* p*rematione* impiorum gloriarum:
actiones: benedictio*z*: collaudaciones:
et glorifications. A parte vero superiori
et omni*m* largitione b*eneficiorum*. Hec eadem
et resonans a parte inferiori dei iudicium